



امروز شما



مهر

تحولاتی در زندگی عاطفیت ایجاد می شود که باب میل تو نیست. گرچه سخت خواهد بود اما تو می توانی خودت را با شرایط تازه هماهنگ سازی. پس از این دوران سخت، زمان خوشحالی و شادی فرمای رسد.

فروردین

به مسائل حاشیه ای توجه می کنی و جزئیات را بزرگ می کنی که حتماً به ضرورت تمام می شود. با وجودی که این موضوع چند بار در زندگی تو تجربه شده بازهم آن را تکرار کرده و درس نمی گیری!

اردیبهشت

به محض ایجاد یک رابطه جدید، روابط قدیمی و دوستان را فراموش می کنی. این بدترین رفتار است و تو را از بهترین دوستان جدا می کند. بهتر است کمی در رفتار تجدید نظر کنی.

خرداد

باید اجازه بدهی تا او با تو صحبت کند و عقاید و حرفهایش را آزادانه به تو بگوید تا بتوانی بفهمی چه خواسته ها و نیازهایی دارد.

تیر

کوتاه آمدن همیشه به معنای شکست یا شیطانی نیست. گاه برای یک هدف بزرگتر، از یک موضوع پیش پا افتاده صرف نظر می کنیم و این عین خردمندی و عقلانیت است.

مرداد

چند نفر همزمان فکر تو را به خودشان مشغول کرده اند و این مسئله قدرت تصمیم گیری را از تو سلب کرده است. دوست داری هر چه زودتر به آرزویت برسی اما این کار به زمان نیاز دارد و باید به اندازه کافی صبر و حوصله داشت.

شهریور

امروز شانس با تو خواهد بود اما آیا تو هم با آن همراهی؟ گاهی اوقات خوشبختی در خانه ای را می زند و چون جوابی نمی شود، به ناچار آنجا را ترک می کنی. پس حواست را جمع کن و از موقعیت بدست آمده استفاده کن.

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی

فصل دوم «نجملا» با یک ملودرام عاشقانه در قاب افق



به ایفای نقش می پردازند. علاقه مندان می توانند این مجموعه تلویزیونی را از حوالی ساعت ۲۳ از قاب افق سینما به تماشا بنشینند. همچنین تکرار این مجموعه تلویزیونی روز بعد ساعت ۶ صبح و ۱۱ صبح به روی آنتن افق سینما می رود.

مجموعه تلویزیونی «نجملا ۲» یک مجموعه تلویزیونی ایرانی به کارگردانی خیرالله خیرالله تقیانی پور به مناسبت ماه محرم شبیه تا چهارشنبه حوالی ساعت ۲۳ از قاب شبکه افق پخش می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سینما، سریال «نجملا ۲» در قالب یک مجموعه ۴۰ قسمتی با یک ملودرام عاشقانه است که روی آنتن شبکه افق خواهد رفت.

فصل دوم سریال «نجملا» یک داستان ملودرام عاشقانه دارد و از بازیگران و عواملی حرفه ای بهره گرفته است. داستان این سریال از قبل از جنگ تحمیلی شروع می شود و لوکیشن های تصویربرداری این مجموعه در این یک سال در ایران و خارج از کشور است که بخش های خارج از ایران شامل نجف، عراق و کربلا می شود. «نجملا ۲» با خرده داستان های جذاب در این ملودرام عاشقانه به تهیه کنندگی سعید سعدی و کارگردانی خیرالله تقیانی پور ساخته شده است و در این سریال بازیگران مختلفی از جمله حسام منظور

فسیل مشهور «کودک تاونگ» ۲.۵۸ میلیون سال قدمت دارد



از جمله گاوها (مانند کل یالدار)، گرازها (مانند سرده زگیل داران) و میمون ها و همچنین بابون های گلادا مقایسه کنند. همچنین سنگ های آتشفشانی، به دلیل برخورداری از عناصری نظیر پتاسیم و آرگون امکان تاریخ گذاری دقیق رادیومتری را فراهم می کنند. در همین حال، گروهی که سن فسیل ها را بین ۳.۴ تا ۳.۷ میلیون سال تعیین می کنند، از رویکردی به نام تاریخ گذاری هسته زایی کیهانی استفاده کرده اند. آن ها در این روش از عمر عناصر بریلیم و آلومینیوم برای تخمین قدمت سنگ رسوبی چرت در رسوبات غار به این نتیجه رسیده اند.

حالا اما به نظر می رسد این اختلافات قدمی به حل و فصل نهایی نزدیک تر شده باشد. گروهی از دانشمندان با روش متفاوتی که بر تخمین قدمت فسیل ها از روی دندان های آن ها استوار است، سن فسیل کودک تاونگ را ۲.۵۸ میلیون سال معین کرده اند. گروه جدید در تحقیق خود از رویکردی تحت عنوان «بیوکرونولوژی» استفاده کرده است. در واقع آن ها به جای استفاده از دندان های حیوانات، مستقیماً از اندازه گیری دندان های فسیل های استرالیوتیکوس استفاده کرده اند. فرانسیس تارکی، پژوهشگر در دانشگاه ویلتون سرنزد ژوهانسبورگ، در این باره می گوید در این تحقیق از مقایسه تطبیقی با نمونه فسیل های تانزانیا، کنیا و ایتوبی استفاده شده و محدوده زمین شناسی فسیل ها نیز در نظر گرفته شده اند. وی اضافه کرد: ما بررسی دندان های آسیاب کودک تاونگ متوجه شدیم که قدمت آن ها به ۲.۵۸ میلیون سال می رسد. محققان می گویند که برای تعیین دقیق تر قدمت کودک تاونگ هنوز به نمونه های فسیلی و تحقیقات بیشتر دیگری نیاز است.

جنگ های اسکندر مقدونی با داریوش سوم کتاب شد



به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، کتاب «روایری فالانژ مقدونی با جنگجوی پارسی» درباره جنگ های اسکندر مقدونی با داریوش سوم و اسپین شاه هخامنشی است که جزئیات آن با استناد به منابع کلاسیک، به ویژه آثار آریان، پلوتارک و دیودوروس بررسی شده است. یکی از نکات مثبت این کتاب ایجاد تردید درباره درستی آمار کشته شدگان و زخمی های پارسیان (یا مزدوران و نیروهای که برای آن ها می جنگیدند) است که بسیار بالا دانسته اند، در حالی که این آمار در مورد مقدونیان و یونانیان بسیار اندک است. نویسنده کتاب این آمار را منطقی و معقول نمی داند و بر این باور است که باید نوعی تعادل و توازن در این زمینه برقرار شود. البته این کتاب فقط درباره نبردهای گرانیکوس، ایسوس و گوگمل و فرجام نا فرجام هخامنشیان سخن نمی گوید، بلکه درباره ساماندهی

براساس تازه ترین مطالعات دیرین انسان شناسان، فسیل مشهور «کودک تاونگ» ۲.۵۸ میلیون سال قدمت دارد. این فسیل جمجمه که صد سال پیش در یک معدن آهک در شمال غرب آفریقای جنوبی کشف شد، درک انسان امروز را نسبت به تکامل انسان تغییر داد. حالا دانشمندان می گویند این جمجمه احتمالاً تاریخچه ای متفاوت از آنچه تاکنون تصور می شد، داشته است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، کشف جمجمه «کودک تاونگ» در سال ۱۹۲۴ توسط «ریموند دارت»، دیرینه انسان شناس، برای اولین بار نظریه «تکامل» انسان چارلز داروین طبیعت شناس بریتانیایی را تأیید کرد که میمون ها و انسان ها از دیرباز اجداد مشترکی داشته اند و اینکه بشر از آفریقا سرچشمه می گیرد.

پس از کشف این اسکلت، با انجام کاوش های باستان شناسی در غارهای آهکی «استرکفورتین» در ۷۰ کیلومتری جنوب غربی پرتوریا پایتخت آفریقای جنوبی فسیل های بیشتری یافت شد.

این منطقه اکنون به «گهواره نوع بشر» معروف است و در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد.

سایت های باستان شناسی «سوارتکرانز» و «کروم درای» نیز در نزدیکی همین منطقه قرار دارند و در آن ها فسیل هایی از خانواده انسان بزرگان نظیر جنوبی کپی (استرالیوتیکوس)، انسان اولیه و پرامردم (پارانتروپوس) پیدا شده است.

محققان در طول دهه های گذشته بر سر قدمت این فسیل ها به بحث پرداخته اند. گروهی از پژوهشگران عمر آن ها را بین ۳.۴ تا ۳.۷ میلیون سال مربوط به دوران اولیه زمین شناسی پلیستوسن می دانند، در حالی که گروهی دیگر می گویند قدمت آن ها را به ۲ تا ۲.۶ میلیون سال پیش بازمی گردند.

این تفاوت ها در واقع ناشی از روش های تاریخ گذاری متفاوت استفاده شده توسط تیم های تحقیق است.

یکی از دلایل دشوار بودن تاریخ گذاری دقیق فسیل «استرکفورتین» این است که اکتشافات اولیه در منطقه معدن سنگ آهک با استفاده از دینامیت انجام شد. این بدان معناست که محیط زمینه فسیل ها از بین رفته است.

محققان در نتیجه مجبورند برای یافتن زمینه این فسیل ها، آن ها را با فسیل هایی از گونه های جانوری در جاهای دیگر در آفریقای جنوبی



از رکوردهای بزرگ تا جنبش های ضد گردشگری!



افزایش تعداد مسافران و گردشگران، جرقه جنبش های ضد گردشگری متعددی را در اسپانیا و دیگر نقاط اروپا برانگیخته است و مردم محلی، گردشگران را به دلیل افزایش هزینه های مسکن، تورم و تخریب محیط زیست مقصر می دانند.

به گزارش ایسنا، گروه اسپانیایی «Ecologistas» که مجموعه ای متشکل از صدها انجمن در سراسر اسپانیاست، در شهر منطقه «آل پوئرتو د سانتا ماریا» و با شعار «شهر ما فروشی نیست» راهپیمایی کردند تا گر گردشگری انبوه کنترل نشده را محکوم کنند. هزاران معترض هم اوایل ماه جولای در بارسلون برای محکوم کردن بیش از حد بازدیدکنندگان و گردشگران تجمع کردند و تظاهرات بزرگ دیگری علیه «گردشگری انبوه» در ۲۲ ژوئیه در مایورکا، جزیره ای که به سواحل، نهرهای حفاظت شده، کوه های آهکی و مکان های باستان شناسی شهرت دارد، برگزار شد.

اسپانیا در سه ماه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی ۲۴ میلیون گردشگر اضافی را نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت کرد که نشان دهنده افزایش سالانه ۱۴.۵ درصدی است. این کشور پیش از این در سال ۲۰۲۳ بیشترین تعداد بازدیدکنندگان بین المللی را ثبت کرده بود. به گزارش فرانس ۲۴، رونق گردشگری موجب شده است مسکن افزایش یابد، افزایشی که به گفته مردم محلی دسترسی آنها به مسکن را دشوار می کند.

مقاصد محبوب اسپانیا مانند بارسلون و سویا در کنار ونیز در ایتالیا، منطقه ساحلی اترتا در فرانسه و آتن و جزیره پاروس در یونان همگی در دوران کووید-۱۹ دچار رکود گردشگری شدند. گردشگری در اروپا و جاهای دیگر با تشویق مردم به پروازهای ارزان قیمت و تبلیغ برشی از برنامه های سفر در شبکه های اجتماعی، اکنون دوباره در حال افزایش است.

این بخش، منبع درآمد غیرقابل انکاری برای این کشورها است. بر اساس گزارش موسسه ملی آمار اسپانیا، به عنوان مثال، افزایش بازدیدکنندگان و قیمت ها در اسپانیا منجر به افزایش ۲۲.۶ درصدی هزینه های گردشگران در سه ماه نخست سال ۲۰۲۴ شد و این رقم از ۳۱.۵ میلیارد یورو گذشت. با این حال، گردشگری انبوه کنترل نشده نیز به طور فزاینده ای معضلی برای مردم محلی است.

بارسلون، پربازدیدترین شهر اسپانیا، پذیرای حدود ۱۲ میلیون نفر در سال است که بسیاری از آنها با کشتی تفریحی وارد این شهر می شوند. افزایش تعداد گردشگران هر سال در بخش های خدمات بهداشتی، مدیریت پسماند، تأمین آب و مسکن به زیان شدت یافته و اکنون نیز ساخت هتل های جدید را ممنوع کرده جولای در شهر گائودی راهپیمایی



عکس روز:

روستای ماخونیک

خراسان جنوبی